UBND TỈNH TÂY NINH
SỞ Y TẾ

Số:          /QĐ-SYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tây Ninh, ngày         tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BYT ngày 25/01/2011 của Bộ Y tế quy định về
quản lý mỹ phẩm;

Căn cứ Quyết định số 18/2025/QĐ-UBND ngày 21/8/2025 của Ủy ban nhân
dân tỉnh Tây Ninh về ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ
chức của Sở Y tế tỉnh Tây Ninh;

Căn cứ Công văn số 01/CV-GEMARI ngày 29/7/2025 của CÔNG TY TNHH
GEMARI về việc đề nghị thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ 2, Sở Y tế.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi 09 số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm do Sở Y tế tỉnh
Long An cấp (Sở Y tế tỉnh Tây Ninh hiện nay) có danh sách kèm theo, do CÔNG TY
TNHH GEMARI. Địa chỉ: 92/40 Huỳnh Mẫn Đạt, Phường Chợ Quán, Thành phố Hồ Chí
Minh, Việt Nam chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường, do Chi nhánh Công ty
TNHH GEMARI Địa chỉ cũ: 58 ấp Mới 2, xã Mỹ Hạnh Nam, huyện Đức Hòa, tỉnh Long
An, Việt Nam sản xuất.

Lý do thu hồi: Theo đề nghị tại Công văn số 01/CV-GEMARI ngày 29/7/2025
của CÔNG TY TNHH GEMARI về việc đề nghị thu hồi số tiếp nhận Phiếu công bố
sản phẩm mỹ phẩm.

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Trưởng phòng Nghiệp vụ 02, Chánh Văn phòng Sở Y tế, Giám đốc

CÔNG TY TNHH GEMARI và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế;
- GĐ, các P.GĐ Sở;
- Sở Y tế các tỉnh, thành phố;
- Chi cục QLTT tỉnh Tây Ninh;
- Cổng TTĐT Sở Y tế;
- UBND xã, phường;
- Lưu: VT, NV2.

GIÁM ĐỐC

Đỗ Hồng Sơn

2

DANH SÁCH SẢN PHẨM THU HỒI
(Ban hành kèm theo Quyết định số:          /QĐ-SYT ngày      tháng     năm 2025)

STT Nhãn hàng Tên sản phẩm
Số tiếp nhận Phiếu
công bố sản phẩm

mỹ phẩm
Ngày cấp

1 SHEAGHANA ANTIOXIDANT SUN CREAM SPF 50+
PA+++ 1578/24/CBMP-LA 22/7/2024

2 SHEAGHANA
SMOOTHING CLEANSING BALM &

MAKEUP REMOVER BƠ TẨY
TRANG LÀM SẠCH DA

2305/20/CBMP-LA 02/12/2020

3 SHEAGHANA SILKY REPAIR HAIR MASK - KEM Ủ
TÓC ÓNG MƯỢT

3176/22/CBMP-LA 09/12/2022

4 SHEAGHANA SỮA TẮM VƯỜN THẢO MỘC -
HERBGARDEN BODY WASH

3213/22/CBMP-LA 13/12/2022

5 SHEAGHANA MẶT NẠ CẤP ẨM DỊU MÁT DA -
BABY SILK FACE MASK

0642/22/CBMP-LA 02/3/2022

6 SHEAGHANA
DUNG DỊCH 30%

MANDELIC ACID - 30%
MANDELIC ACID SOFT PEEL

1036/22/CBMP-LA 12/4/2022

7 SHEAGHANA KEM DƯỠNG PHỤC HỒI VÙNG MẮT
– REJUVENATING EYE CREAM

1037/22/CBMP-LA 12/4/2022

8 SHEAGHANA MẶT NẠ NGỦ TINH CHẤT ỐC SÊN -
SNAIL SLEEPING JELLY MASK

1038/22/CBMP-LA 12/4/2022

9 SHEAGHANA HA/C INTENSIVE SERUM 1580/24/CBMP-LA 22/7/2024

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T10:02:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	Đỗ Hồng Sơn<sondh@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T11:00:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ Y TẾ<syt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T11:00:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ Y TẾ<syt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T11:00:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ Y TẾ<syt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T11:00:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ Y TẾ<syt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T11:00:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ Y TẾ<syt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T11:00:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ Y TẾ<syt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-08T11:00:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TÂY NINH
	SỞ Y TẾ<syt@tayninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!